1) Cum al-Qiftî, tum as-Sojuti de hoc grammatico loquuntur, sed nenter ejus aetatem definit. Ait al Qiftî: ابراهيم بن اسمعيل الطرابلسي اللغوي المغربي: المعروف بابن الاجداني من اهل اللغة ومن اشتهر بالعلم واجدادية قرية من قرى اثريقية ينسب سلفه اليها وصنف في اللغة مقدمة لطيفة ابراهيم بن اسماعيل بن احمد بن عبد. As-Sojuti: سماها كفاية المحفظ الله الطرابلسي يعرف بابن الاجداني قال باقوت له ادب وحفظ ولغة وتصانيف ومن مشهورها كفاية المحفظ والانواع. Observandum est, auctori in nostro Codice eadem nomina atque apud as-Sojutfum tribni, sed Ibn-al-Adjdâbî ibi non legi. Cf. quoque Jaqut I, ١٣٢, 15 seqq. Ex iis quae in textu nostro sequuntur, lectori patebit, hunc grammaticum saeculo sexto Hidjrae antiquiorem esse.

patet, hujus Commentarii auctorem non esse at-Tibrízium, sed Mohammedem ibn-Nácir. Collato al-Qiftí, patet hunc Mohammedem discipulum fuisse at-Tibrízii ¹⁾, et calligraphia haud minus quam doctrina excelluisse ²⁾. Jam quum Codex noster revera nitidissime sit scriptus, fieri potest ut ab illo Mohammede ibn-Nácir exaratus sit, qui natus est anno 467 et obiit anno 550. Codex est chartaceus.

LXXVI. (Cod. 1924 = Amín 196).

Idem liber ex رواية Abu-Abdallah Mohammed ibn-Djábir ibn-Mohammed al-Qaist († 770) inter quem et auctorem 6 generationes interveniunt.

Hoc exemplar 91 foliis constans caret anni nota sed scriptum esse videtur ab Ibn-Djábiri discipulo.

Alia exemplaria: Mus. Brit. 1010 (2); Berol. (Sprenger) 998, (Landberg) 1021 (1); Caes. Vindob. 87. Cf. quoque Pertsch, Cat. Goth. ad num. 422.

LXXVII. (Cod. 613 Warn.)

“المُعَرَّبُ، فِي تَرْتِيبِ الْمُعَرَّبِ” auctore Abu'l-Fath Nácir ibn-Abd-as-sajjid *al-Motarrizí*, qui anno 610 obiit.

Ex praefatione apparet, auctorem antea scripsisse librum, a se titulo *المُعَرَّبِ* insignitum, hic vero, promissam rem praestantem, eundem librum denuo edere, summa cura et diligentia a se recognitum et retractatum, novoque nunc ordine secundum literarum seriem dispositum: cui igitur jam paullo diversum quoque nomen tribuit, ex quo illa a se instituta ordinis mutatio appareret. Liber iste *المُعَرَّبِ*, i. e. prior editio hujus operis, non amplius exstare videtur.

Al-Motarrizí non propositum fuit absolutum Arabicae linguae

1) قرا على ابى زكريا. التبريزى 1)

2) وله خط في نهاية الصفحة والاتقان 2)

Lexicon condere, sed tale cujus ope *Jurisconsultorum* scripta intelligi possent, et hic ejus liber similem auctoritatem nactus est apud Hanafitas atque al-Azhariti *Gharīb al-fikh* apud Schafaitas. Weijers *Orient.* I, p. 378 sqq.